
  SOP 09/24/EK   

1/2 

 
SOP - STANDARDNÍ OPERAČNÍ POSTUP č. 9 
 
 
            
  
 
 
 
 
 
Oddělení         Datum platnosti   
          
         od: 1. 1. 2024  
  
         do: 31. 12. 2024 
 
         Perioda revizí:  
                                                                                                        1 rok nebo   
                    legislativní změna 
 
          
 
 
Účel    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
     
Připravil:          Datum:   Podpis: 
 
Kateřina Machková………………............................................................................................. 
Mgr. Alena Hrubá Vondrášková................................................................................................ 
 
Schválil: 
 
Prof. MUDr. Vladimír Staněk, CSc., předseda EK ……………………………………………
           
Rozdělovník: 
členové EK 
sekretariát 
ředitel IKEM 
ředitel FTN 
 
 
 

 
Komunikace EK pro multicentrická hodnocení 

(MEK) s lokálními EK 

 
Etická komise 

 Institutu klinické a experimentální medicíny  
a Fakultní Thomayerovy nemocnice,  

Praha 4 

        
               SOP popisuje postup Etické komise          
                               IKEM-FTN 
               při komunikaci multicentrických EK  
                               s lokálními EK 



  SOP 09/24/EK   

2/2 

 
 
ZPŮSOB KOMUNIKACE EK PRO MULTICENTRICKÁ HODNOCENÍ  (MEK)          
S LOKÁLNÍMI EK (LEK) OHLEDNĚ KH PŘEDLOŽENÝCH DO 30.1.2023 
 
V případě multicentrického posouzení dodatku ke KH místní EK zasílá své stanovisko 
SÚKLu, žadateli a na centra (v případě lokálního posouzení žadateli a multicentrické EK) - 
platí pro amendmenty, které EK schvaluje. Amendmenty, které bere na vědomí, posílá pouze 
žadateli. 
Za správnost a úplnost dodaných adres, na která jsou rozesílána stanoviska dle doručené 
korespondence, odpovídá sekretariát EK. Seznam adres je uložen a odeslání pošty je 
evidováno v sekretariátu EK. Za dodržování termínů odpovědí na doručenou korespondenci 
odpovídá sekretariát EK (Viz příloha P5). 
 
 
 
 


